
MINISTERIO DE SALUD 

9-

_\52, „,ICA DEL  

49  1 G 

No  oLl2_ 2014 /111INSA  

  

,Zynaj  I 	EnsPo  he  20 iq 

Visto, el Expediente N° 13-133048-001, que contiene el Oficio N°  2181-2013-DE-N° 740- 
ODI-D-RED-SA-SJL, que contiene a su vez el Informe N°  009-PO-ODI-DIRED-SA-SJL-2013 
emitido por la Oficina de Desarrollo Institucional de la Dirección de Red de Salud San Juan de 
Lurigancho, así como el Informe N° 020-2014-0GPP-00/MINSA de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 409-2010/MINSA, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones de la Dirección de Red de Salud San Juan de Lurigancho, el cual 
contiene la estructura orgánica de la citada Dirección de Red de Salud; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 391-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal de la Dirección de Red de Salud San Juan de Lurigancho, y mediante 
Resolución Directoral N° 532-DIRED-SA-SJUODI-2013, se aprobó su reordenamiento de cargos' 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se 
aprobó el Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones 
que deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el 
nombramiento de los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley 29682, que autoriza el 
nombramiento de los médicos cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de 
enero de 2014, siendo que para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse 
prestando servicios en la condición de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los 
profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley 29682, que las plazas a ocupar se 
encuentren aprobadas en el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el 



A POAIOCAR RO O.  

Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos 
Humanos del Sector Público a cargo de la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos 
del Ministerio de Economía y Finanzas, y que cuenten con la respectiva certificación del crédito 
presupuestario; 

Que, a través del Oficio N°  2181-2013-DE-N°  740-0DI-D-RED-SA-SJL, la Dirección de 
Red de Salud San Juan de Lurigancho remitió a la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Salud su propuesta de Cuadro para Asignación de Personal, para 
el trámite de aprobación correspondiente, sustentando dicho Documento de Gestión en el 
Informe N° 009-PO-ODLDIRED-SA-SJL-2013 emitido por la Oficina de Desarrollo Institucional 
de la citada Dirección de Red de Salud, 

Que, con Informe N° 020-2014-OGPP-OO/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de 
Cuadro para Asignación de Personal de Dirección de Red de Salud San Juan de Lurigancho; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal de la 
Dirección de Red de Salud San Juan de Lurigancho; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, 
de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación 
del Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, 
aprobados por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSAJOGPP-V.02, 
"Directiva para la Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", 
aprobada por Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, así como en el 
numeral 8 del artículo 25° de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección de Red de 
Salud San Juan de Lurigancho, que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El 
Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección de Red de Salud San Juan de 
Lurigancho y la Resolución Ministerial que b aprueba serán publicados en el Portal del Estado 
Peruano (www.peru.dob.pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud 
(www.minsa.qob,pe). 

Artículo 30.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 391-2013/MINSA y los 
dispositivos legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICR ROSPIGLIO 
Ministra de Salud 



RED DE SALUD SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

Modificación del Cuadro para 
Asignación de Personal 

Lima - Perú 



L 	 CUADRO PARA ASIGNACION DE-PERSONAL - 2013 

NTIDAD 
DISA 	013A IV LIMA ESTE 

CCION DE RED 	DIRECCION DE RED DF SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO  

SECTOR 	 SALUD  

MINISTERIO DE SAI UD 

I DENOMINACION DELORGANO DIRECCION EJECUTIVA 
DENOMINACION DE LA111 ¡DAD 0013,  N.CA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 

O P 

001 DIRECTORIA DE RED DE SALUD 01101002 EC  

002 DIRECTOR/A ADJUNTO 01101002 EC 1 

003 - 004 ABOGADO/A 01101005 SP-ES 

005 - 007 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01101006 

008 ASISTENTE EJECUTIVO II 01101006 SP-AP 

009 TECNICO/A EN ARCHIVO 01101006 SP-AP 
TOTAL ORGANO: 0 2 

IL DENOMINACION DEL ()ROANO. ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGAN1CA.  

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CCM IANZA 

0 P 

010 JEFE/A DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 

Oil TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01102006 SP-AP 
TOTAL ORGANO: 2 2 0 0 

111. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL  

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

012 JEFE/A DE OFICINA 01103003 SP-OS 1 1 

013 COORDINADOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01103003 SP-DS 1 0 1 

014 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA I 01103005 

015 - 019 ESPECIALISTA EN GESTION EN SALUD I 01103005 SP-ES 5 5 

020 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN DE LA SALUD I 01103005 SP-ES 

021 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 1■ 01103005 SP-ES 

022 - 023 ESPECIALISTA EN INVERSION PUBLICA I 01103005 SP-ES 2 

024 ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO I 0 	0 00 SP-ES 

025- 030 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01103006 SP-AP 6 e 
TOTAL ORGANO 19 18 1 

IV. DENOMINACION DEL ORGANO OFICINA DE ADMINISTRACION 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA.  

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

031 JEFE/A DE OFICINA  

032 ESPECIALISTA EN GESTION EN SALUD I 01104005 SP-ES 

033 MINISTRATIVO I 01104006 SP-AP 

034-U35 01104006 SP AP 2 2 

ASISTENTE EJECUTIVO I AP 
Ditectuo Su enes-  de Irbre dessrnaclon Suive/de COnfi 6 6 O 

IV. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

IV.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA1 UNIDAD DE OG 	A 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
OEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

03 JEFE/A DE UNIDAD 01104013 SP-OS 0 

038 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01104015 SP-ES 

039 - 040 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 1 01104015 SP-ES 2 

041 ASISTENTE PROFESIONAL I 01104015 SP-ES 

042 - 043 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01104016 SPAP 2 

044 - 052 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104016 SP-AP 9 

053 - 057 CHOFER 01104016 SP-AP 5 

056 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01104016 SP-AP 
(tv Direchvo Superior* lifru designacion (Ave. de conPanzu) TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 22 21 O 

geffini 
RGAN1ZACION 
ITT° 



N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION 

SI rUACION 
CARGO DE 

DEL CARGO 
CONFIANZA 

TO L 
O 
	P 

SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

o P 
o 1 

2 

6 1 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA 

N°  ORDEN 
	

CARGO ESTRUCTURAL 
	

CÓDIGO 
	

CLASIFICACIÓN TOTAL 

084 
	

JEFE/A DE UNIDAD 
	

01105003 
	

SP-OS 

085 
	

ESPECIALISTA EN ESTADISTICA I 
	

01105005 

086 
	

ASISTENTE PROFESIONAL I 
	

01105005 
	

SP-ES 

087 - 088 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 
	

01105006 
	

2 

089 
	

TECNICO/A EN ESTADISTICA 
	

01105006 
	

SP-AP 

090 - 092 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 
	

01105006 
	

SP-AP 
TOTAL UNIDAD CRGANICA 

	9 

O P 
01106002 EL 
01106003 SP-DS o 
01106003 SP-OS o 
01106005 SP-ES 
01106005 SP-ES 
01106005 SP-ES 
01106005 SP-ES 29 2 
01106005 SP-ES 
01106005 SP-ES 2 
01106005 SP-ES 4 

01106005 SP-ES o 
01106005 SP-ES 9 
01106005 SP-ES 2 

01106005 SP-ES 7 

01106005 SP-ES 
01106006 SP-AP 2 
01106006 SP-AP 0 

01106006 SP-AP 4 41 

01106006 SP-AP 4 

01106006 SP-AP 5 
01106006 SP-AP 
01106006 SP-AP 
01106006 SP-AP 23 23 

01106006 SP-AP 
01106006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO :  7 7 6 

TOTA 
CONFIANZA CÓDIGO 

SITUACION 
CARGO DE 

DEL CARGO CLASIFICACIÓN 

to liwou 	 . ....... ..,,_. 
DISA 	 : COSA IV LIMA ESTE 
DIRECCION DE RED 	: DIRECCION DE RED DE SALUD SAN JDAN DE L RIG ANCHO 

SECTOR 	 : SALUD 

IV. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 

'Vi DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA UNIDAD DE ECONOMIA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO OLASIFICACIÓIJ TO AL 
SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 7—  

059 JEFE/A DE UNIDAD 01104023 SP-DS 

060 - 051 CONTADO R/A I 01104025 SP-ES 

062 TESORERO/A1 01104025 SP-ES 

063 ASISTENTE PROFESIONAL I 01104025 SP-ES 

064 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01104026 SP-AP 

065 TECNICON, EN CONTABILIDAD 01104026 SP-AP 

060-071 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104026 SP-AP 
TOTAL UNIDAD °ROA ICA 

IV 
	

ENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 

IV.3 
	

ENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

072 	JEFE/A DE UNIDAD  
073 	ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 

074 	ESPECIALISTA EN DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 1 
075. 076 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 

077 	TRABAJADOR/A SOCIAL 
078 - 083 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 

(k: afee: YO Su enor de obre 466/411444, //Re/ da con fianza) 

01 040 

 

O 
01104035 
01104035 
01104035  
01104035 
01104036 

TOTAL 

SP-ES 
SP-ES 
SP-ES 

SP-AP 
NIDAD ORGANiCA 

2 

6 

DENOMINACION DEL ORGANO: UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

VI 
	

DENOMINACION DEL ORGANO: MICRORRED DE ALUD PI RA 

N° ORDEN 

09 
094  
095  

096 - 098 
099 

100- 102 
103 - 133 

134 
135 - 136 
37 150 

52 - 160 
61 - 162 
63 - 169 

170 
71 -172 
73 - 182 

183 - 223 
224 - 227 
228 - 232 
233 - 235 

236 
237 - 259 
260 - 262 
253 - 269 

ENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CARGO ESTRUCTURAL 

JEFE/A DE M1CRORRED DE SALUD 
SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 
SUPERVISOR/A DE ENFERMERIA 
TRABAJADORA SOCIAL 
QUIMICO FARMACEUTICO 
MEDICO ESPECIALISTA 
MEDICO 
PSICOLOGO 
TECNOLOGO MEDICO 
OBSTETRIZ 
NUTRICIONISTA 
ENFERMERNO 
EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 
ODONTÓLOGO 
ASISTENTE PROFESIONAL I 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 
TECNICO/A EN LA9ORATORIO 
TECNICO/A EN ENFERMERIA I 
TECNICO/A EN FARMACIA I 
TECNICO/A EN ESTADISTICA  
TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 
TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 
TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 
DIGITADOR/A 
TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES  



CUADRO PARA ASIGNACION DE PER OVAL- 2013 

ENTIDAD 	 I ISTERIO DE SALUD 

D'EA 	 DISA IV LIMA ESTE 
DIRECCION DE RED 	DIRECCION DE RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR 	 :SALUD 

VII. 	DENOMINACI N DEL ORGANO: MICRORRED DE SALUD SAN FERNANDO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD OPSAN'CA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
S1TUAC1ON  
DEL CARGO 

CARGO CE 
CONFIANZA 

O P 

270 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01107002 EC 1 0 1 1 

271 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01107003 SP-OS 1 0 1 

272 SUPERVISOR/A DE ENFERMERIA 01107003 SP-DS 1 0 

273 - 295 MEDICO 01107005 SP-ES 23 22 

296 PSICOLOGO 01107005 SP-ES 

297298 298 TRABAJADOR/A SOCIAL 01107005 SP-ES 2 2 

299 TECNÓLOGO MEDICO 01107005 SP-ES 

300 - 308 GBS TE TRIZ 01107005 SP-ES 9 9 

399 NUTRICIONISTA 01107005 1 	SP-ES 

310 - 319 ENFERMERAJO 01107005 SP-ES 10 10 

320 - 325 ODONTÓLOGO 01107005 SP-ES 6 6 

326 EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 01107005 SP-ES 

327. 328 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107006 SP-AP 2 2 

329 - 335 TECNICO/A EN LABORATORIO 1 01107006 SP-AP 7 7 

336 - 378 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01107006 SP-AP 43 43 

379 - 302 TECNICO/A EN FARMACIA I 01107006 SP-AP 4 4 

333 - 384 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01107006 SP-AP 2 2 

385 TECNICO/A EN NUTRICION I 01107006 SP-AP 

386 - 380 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01107006 SP-AP 

389 - 406 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107006 SP-AP 8 18 

407 AUXILIAR ASISTENCIAL 01107006 SIGAP 

408 - 418 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107006 SP-AP 
TOTAL ORGANO 149 145 4 1 

VIII. DENOMINACION DEL ORGANO: MICRORRED DE SALUD GANIMEDES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:  

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

419 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01108002 EC 1 0 

420 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01108003 SP-DS 1 0 

421 SUPERVISOR/A DE ENFERMERIA 01108003 SP-DS 1 0 

422 - 445 MEDICO 01100005 SP-ES 24 19 

446 - 407 PSICÓLOGO 01108005 SP-ES 2 2 

448 -450 TRABAJADOR/A SOCIAL 01108005 SP-ES 3 3 

451 - 452 QUIMICO FARMACÉUTICO 01108005 SP-ES 2 1 

453 - 455 TECNÓLOGO MEDICO 01108005 SP-ES 3 3 

456 - 464 OBSTETRIZ 01108005 SP-ES 9 9 

065 NUTRICIONISTA 01108005 SP-ES 1 0 

466 -472 ENFERMERAJO 01108005 SP-ES 7 7 

073 - 478 ODONTOLOGO 01108005 SP-ES 6 6 

479 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01108006 SP-AP 1 1 

480 - 482 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01108006 SP-AP 3 3 

483 - 488 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01108006 SP-AP 6 6 

489 - 492 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01108006 SP-AP 4 4 

493 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01108006 SP-AP 1 1 

494 - 527 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01100006 SP-AP 34 34 

528 - 529 TECNICO/A ENESTADISTICA 01108006 SP-AP 2 2 

530 - 543 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01108006 SP-AP 14 14 

500 TECNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01108006 SP-AP 1 1 

545 TECNICO/A EN ARCHIVO 01108006 SP-AP 1 1 

546 - 548 DIGITADOR/A 01108006 SP-AP 3 3 

549 AUXILIAR ASISTENCIAL 01108006 SP-AP 1 1 

550 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01108006 SP-AP 1 1 

551 - 557 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01100006 SP-AP 7 7 
TOTAL ÓRGANO' 139 129 10 



Pág 4 ex. 4 

 
galio/y:Ay; 

CUADRO PARA 	KET~TOFME I-rERSa 

ENTIDAD 	.MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DISA IV LIMA ESTE 
DIRECCION DE RED 	: DIRECCION DE RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 
SECTOR 	SALUD 

DENOMINACION DEL °ROANO: MICRORRED DE SALUD JAIME ZUBIETA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA.  

N" ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTA_ GTIJACION DEL CARGO CARGO DE CONFIANZA 
528 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01109002 EC 1 0 1 1 
559 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAS DE SALUD 01109003 SP-OS 1 0 
560 SUPERVISOR/A OE ENFERMERIA 01109003 SP-DS 1 O 1 

561 -583 MEDICO 01109005 SP-ES 23  21 2 
584 PSICÓLOGO 01109005 SP-ES 1 0 1 

585 - 587 TRABAJADOR/A SOCIAL 01109005 SP-ES 3 3 
588 TECNÓLOGO MEDICO 01109005 SP-ES I 1 
589 OUIMICO FARMACEUTICO 01109005 SP ES 1 

590 - 597 OBSTETRIZ 01109005 8 
598 NUTRICIONISTA 01109005 SP-ES 0 1 

599 - 603 ENFERMERA/O 01109005 SP-ES 10 10 
— 609 EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 01109005 SP-ES I 

610- 614 ODONTOLOGO 01109005 SP-ES 5 
615 ASISTENTE PROFESIONAL' 01109005 SP-ES 1 
616 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01109006 I 

617 - 620 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01109006 SP-AP 4 
621 - 622 TECNICO/A EN FARMACIA I 01109006 SP-AP 2 
623 - 663 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01109006 SP-AP 1 41 
664 - 665 TECNICOIA EN ESTADISTICA 01109006 SP-AP 2 
666 - 667 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL] 01109006 2 
668- 680 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01109006 SP-AP 1 13 

681 OIGITADOR/A 01109006 SP-AP 1 1 
682 -688 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01109006 SP-AP 7 7 TOTAL ORGANO : 131 124 7 

X. DENOMINACION DEL ORGANO: MICRORRED DE SALUD JOSE CARLOS MARIATEGUI 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACION DEL CARGO CARGO DE CONFIANZA O P 
689 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01110002 EC 1 0 1 1 
690 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01110003 SP-OS 1 0 1 
691 SUPERVISOR/A DE ENFERMERIA 01110003 SP-DS 1 0 1 

692 - 719 MEDICO 01110005 SP-ES 28 25 3 
720 PSICOLOGO 01110005 1 

721 - 723 TRABAJADOR/A SOCIAL 01110005 SP-ES 3 3 
724 QUIMICO FARMACEUTICO 01110005 0 1 

725 - 737 OBSTETRIZ 01110005 SP ES 1 	1 13 
738 - 746 ENFERMERA/O 01110005 9 
747-754 ODONTOLOGO 01110005 SP-ES a 

755 NUTRICIONISTA 01110005 1 
756- 763 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01110006 SP-AP 8 
764- 767 T CNICO/A EN FARMACIA I 01110006 4 
768 -816 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01110006 SP-AP 9 49 
817- 819 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01110006 3 

820 TECNICO/A EN NUTRICION I 01110006 SP-AP 1 
821 -822 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01110006 SP-AP 2 
823 -841 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01110006 19 

842 DIGITADOR/A 01110006 SP-AP 1 
843 AUXILIAR ASISTENCIAL 01110006 SP-AP 1 

844 - 856 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01110006 SP-AP 13 13 TOTAL °RUANO : 1 8 161 7 

TOTAL GENERAL :1 856 	817 1 39 
	

7 

IT>E8;11[SIW:46.66 IVLME:E 
S.J.L 	LaRU17;[:!5/  IV LI 

5,CION DE RED DE S 	  /11#  
1;;;;; 

Lek 	 GanJimas ,WItiwAL 

JIM Da P 	2 CASANOV 	PARE 

ASEson IDICO 
Dr. Wall-  do Zapata Benaee 

.M.P. 19616 
Ea OrgaPzadon y Raciowli.agaen 

 

A. POP Gral/EEG. 



ENTIDAD 
	 : MINISTERIO DE SALUD 

DISA  
DIRECCION DE RED : DIRECCION DE RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR 

: DISA IV LE 

YE Lig Ira 
ÚND£REDDE 1LUDSJ.L 

Dr. IV 'recto 2 Cdu &yutes 
O.M.!? 191316 

CET. Orgarizautn y RadarialgaDDI 

lE 

Med. Nanc 
D 

Red de Salu 

RESUMEN SITUACION DE CARGOS DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
SITUACION DEL CARGO 

OCUPADO PREVISTO TOTAL 

DIRECCION EJECUTIVA 9 9 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 2 2 

OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 18 1 19 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 6 6 

UNIDAD DE LOGISTICA 21 1 22 

UNIDAD DE ECONOMIA 12 1 13 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 11 1 12 

UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 8 1 9 

MICRORRED DE SALUD PIEDRA LIZA 171 6 177 

MICRORRED DE SALUD SAN FERNANDO 145 4 149 

MICRORRED DE SALUD GANIMEDES 129 10 139 

MICRORRED DE SALUD JAIME ZUBIETA 124 7 131 

MICRORRED DE SALUD JOSE CARLOS MARIATEGUI 161 7 168 

Total General 817 39 856 

     

  

817 

 

TOTAL GENERAL CARGOS OCUPADOS 

  

  

39 

 

TOTAL GENERAL CARGOS PREVISTOS 

   

 

856 

 

TOTAL GENERAL 

  

    

    

     



litr  PEZ] 'radioaA unompEi 
JE RED DE SALUD JL 

o Zapaz Benites 
C.M.P. 10316 

GEL rgarnzación YRadonNLacU 

 iJ 

Med. ncy Adri na Pa ra 
Directora Elan Iva 

Red e Salud San Juan ancho 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD  : MINISTERIO DE SALUD 

DISA  : DISA IV LE 

DE RED DIRECCION  : DIRECCION DE RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR : SALUD 

RE 
TOTAL  

ORGANO FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP 

DIRECCION EJECUTIVA  
2 2 5 9 

DE CONTROL INSTITUCIONAL ORGANO 
1 1 2 

DE DESARROLLO INSTITUCIONAL OFICINA  
2 11 6 19 

DE ADMINISTRACION OFICINA  
1 1 4 6 

DE LOGISTICA UNIDAD 
1 4 17 22 

DE ECONOMIA UNIDAD  
1 4 8 13 

DE RECURSOS HUMANOS UNIDAD  
5 6 12 

UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA  
1  2 6 9 

DE SALUD PIEDRA LIZA MICRORRED  
1 2 75 99 177 

DE SALUD SAN FERNANDO MICRORRED  
1 2 54 92 149 

MICRORRED DE SALUD GANA/1E0ES  1 2 57 79 139 

MICRORRED DE SALUD JAIME ZUBIETA  1 2 55 73 131 

MICRORRED DE SALUD JOSE CARLOS MARIATEGUI  1 2 64 101 168 

Total General 0 7 17 0 334 497 1 856 



Dr. 	recio La ato &yutes 
--19616 

CRT. Orgaorzeció
C.M.P.

n y Racionakación 

/
RUCIO.' DE RED DE 

(PCd 

TER111.525., 
U0 S.J DIRECCIO 

- 
!'FE DE IA (1.9C1W,tis 	l meRRreconeR 

--- 

PERU trtP 
iv DE RE 

ISA RUMA ESTE 

S 

......... 
ltaViafa 

ut va 

uan de Leci9aocho  
Red de 

ANEXO N° 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA IV LE 

DIRECCION DE RED DIRECCION DE RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR : SALUD 

CLASIFICACIÓN 

EC SP - DS SP - EJ SP-ES SP - AP RE 
2 1 

TOTAL GENERAL 	 3 

FP 



Litie PERU 
DIREOCION DE RED 

LUSA IV LI 
PERU1 

'RECDIONDE RED DE SALO 

Dr 	da Zapa Be 
"C.M.P. 19616 

craCiga3JacznyRadonaleación rmomunalarRunr9ar. 
lar2TL0INAREZ Dr. °Se...PRP N. 

rrr Da la ara' 
UICO 

Trasteo°  
de Sabed PM SUCEDE 

ancy Adri.  
Di rectora 

de Salud San Ju 

ANEXO N° 2 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DISA IV LE 
DIRECCION DE RED DIRECCION DE RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 
SECTOR : SALUD 

ÓRGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 
DIRECCION EJECUTIVA 7 
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 4 
OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 20 
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 5 
UNIDAD DE LOGISTICA 15 
UNIDAD DE ECONOMIA 6 
UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 10 
UNIDAD DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 6 
MICRORRED DE SALUD PIEDRA LIZA 98 
MICRORRED DE SALUD SAN FERNANDO 103 
MICRORRED DE SALUD GANIMEDES 105 
MICRORRED DE SALUD JAIME ZUBIETA 104 
MICRORRED DE SALUD JOSE CARLOS MARIATEGUI 166 

Total General 646 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

